
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ) 

П Р И К А З 

Москва № 3-& 

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта 
Российской Федерации от 27 августа 2004 г. № 16 

В связи с кадровыми изменениями в центральном аппарате Министерства 
транспорта Российской Федерации п р и к а з ы в а ю : 

Внести в приказ Министерства транспорта Российской Федерации 
от 27 августа 2004 г. № 16 «О коллегии Министерства транспорта Российской 
Федерации» изменения, изложив состав коллегии Министерства транспорта 
Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу. 

Министр М.Ю. Соколов 

Лесников Александр Владимирович 
626 13 20 

Z f . О*. / Г 
jS^tXf 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу Минтранса России 
от / / / у / 9 c ? < 7 / S ~ r № З У 

СОСТАВ 
коллегии Министерства транспорта Российской Федерации 

М.Ю. Соколов 
С.А. Аристов 
Н.А. Асаул 
О.В. Белозёров 
Н.Ю. Захряпин 
В.М. Окулов 
В.А. Олерский 
А.С. Цыденов 
Р.В. Александров 

А.С. Бакирей 

Н.А. Галимов 

Т.В. Горбачик 
A. А. Корниенко 

И.В. Костюченко 

К.Г. Пальников 

К.А. Пашков 
B.А. Петренко 

C.А. Петрова 

А.К. Семенов . 
А.В. Тихонов 

А.И. Касьянов 

А.А. Давыденко 

А.В. Нерадько 

Р.В. Старовойт 

международного 

- Министр (председатель коллегии); 
- статс-секретарь - заместитель Министра; 
- заместитель Министра; 
- заместитель Министра; 
- заместитель Министра; 
- заместитель Министра; 
- заместитель Министра; 
- заместитель Министра; 
- директор Департамента 

сотрудничества; 
- директор Департамента государственной политики в 

области автомобильного и городского пассажирского 
транспорта; 

- директор Департамента правового обеспечения и 
законопроектной деятельности; 

- директор Департамента экономики и финансов; 
- директор Департамента транспортной безопасности и 

специальных программ; 
- директор Департамента государственной политики в 

области дорожного хозяйства; 
- директор Департамента государственной политики в 

области морского и речного транспорта; 
- директор Административного департамента; 
- директор Департамента государственной политики в 

области железнодорожного транспорта; 
- директор Департамента государственной политики в 

области гражданской авиации; 
- директор Департамента программ развития; 
- директор Департамента имущественных отношений и 

территориального планирования; 
- руководитель Федеральной службы по надзору в сфере 

транспорта; 
- руководитель Федерального агентства морского и 

речного транспорта; 
- руководитель Федерального агентства воздушного 

транспорта; 
- руководитель Федерального дорожного агентства; 



2 
В.Ю. Чепец - и.о. руководителя Федерального агентства 

железнодорожного транспорта; 
Б.А. Лёвин - президент Ассоциации высших учебных заведений 

транспорта, ректор ФГБОУ ВПО «Московский 
государственный университет путей сообщения» (по 
согласованию). 


